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Östermalms stadsdelsnämnd 

Svar på skrivelse angående återvinningsstationer 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden anser skrivelsen besvarad med detta tjänsteutlåtande 
 
 
 
 
 
Carina Lundberg-Uudelepp Anders Lindgren 
stadsdelsdirektör  chef för Kultur och Miljö 
 
 
Sammanfattning 
Östermalms stadsdelsförvaltning tar initiativ till ett möte med 
renhållningsförvaltningen och producenterna som ansvarar för insamling 
av utsorterat returpapper och förpackningar. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Kultur och Miljö 
 
Bakgrund 
Helena Bonnier med flera (m) har inkommit med en skrivelse angående 
samarbete med renhållningsförvaltningen för att genomföra förslag till 
nedgrävning av återvinningsstationerna på Strandvägskajen, Tessinparken 
och Valhallavägen. 
 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen har tagit del av renhållningsförvaltningens ”Yttrande angå-
ende motion (Anders Hellström, (m)) om nedgrävning av Stockholms åter-
vinningsstationer” samt protokoll nr 9/2005 fört vid Renhållningsnämn-
dens sammanträde onsdagen den 26 oktober. I förvaltningens tjänsteutlå-
tande sammanfattas svaret på motionen enligt följande: 
”Sammanfattningsvis anser renhållningsförvaltningen att nedgrävning av 
behållare för avfall bör utredas och ansvarsfrågan och fördelning av 
kostnader klargörs innan beslut fattas om att staden ska påbörja nedgräv-
ning av behållare.” 

I tjänsteutlåtandet påpekas att nedgrävning av behållare är ett system för 
insamling av avfall vars förutsättningar närmare bör utredas. En nedgräv-
ning av stationerna anses inte i sig medföra en minskad nedskräpning utan 
ytterligare åtgärder behövs för detta.  

Det bör klargöras hur staden kan upplåta mark för dessa återvinnings-
stationer, ytbehov, de fysiska förutsättningarna för att gräva ner, d.v.s. 
vilka hinder kan finnas under marknivå, ev. detaljplaneändring m.m. 

Renhållningsförvaltningen anser att kostnaderna för detta insamlingssy-
stem i första hand ska belasta producenterna och inte staden, eftersom 
insamlingsansvaret åligger producenterna. 

Renhållningsnämnden beslutade i enlighet med förvaltningens förslag. 

Östermalms stadsdelsförvaltning vill, som vi skrivit i tidigare remissvar, 
prova nedgrävning av återvinningsstationer, och föreslår att stationen på 
Strandvägskajen kan prövas i samband med Strandvägskajens renovering. 
Förvaltningen kommer att ta ytterligare kontakter med renhållningsförvalt-
ningen med anledning av detta och föreslå att Östermalms stadsdelsför-
valtning tillsammans med renhållningsförvaltningen träffar producenterna 
som har insamlingsansvaret för att diskutera denna fråga. 

Förvaltningen återkommer med redovisning i ärendet i beredningsnämn-
den. 


